eJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -. Centro - Jaguariúqa-SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 97U7/ 9792/ 9825

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA ECO TRANSPORTES AMBIENTAL EIRELI.

Procedimento Licitatório n" 002/2021
Pregão E[etrânico n" 002/202]
Contrato n' 012/2021

continuidade na prestação de..serviços de limpeza, retirada, transporte e disposição de material
proveniente do tratamento preliminar das estações elevatórias e de lodo desaguado das estações de
tratamento de esgoto do município de Jaguariúna e disposição final ambientalmente adequada em aterro
sanitário ou UGL, devidamente aprovado e licenciado pelos órgãos ambientais, para recebimento e

s U:lHHlâi:$ ?=n: uiüüi
de ]0 de fêvereíro de 2023 Fica 'enovada a vigência do contrato por mais 1 2 (doze) meses, contados

CLÁUSULA SEGUNDA -- Considerando o reequilíbrio ülnanceiro para a quantidade de até 3.500 Ton
(três mil e quinhentas toneladas), referente ao período de 12 meses, ficando da seguinte forma:

Páginul de4

7'

aauariúna

«,«EqH :$HiHliiiglÜS

CLÁUSULA TERCEIRA -- Diante do exposto acima, dá-se a este aditamento o valor ob«i -';-.. ..
de R$ 1.]28.000,00 (um milhão e cento e vinte c oito mil rcaisj; '''"--' v' Õvua- çbuuiduo

PARÁGRAFO UNICO -- As despesas decorrentes deste aditamento
orçamentária 02. 1] .04. 1 7.512.00] 0.2079.3.3.90.39.00 -- Recurso Próprio;

correrão pela dotação

CLÁUSULAra UARTA - Ratificam-se neste ato as demais cláusulas do contrato, as quais permanecem

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente Aditamento em 02 rduas\ via' H- =--...
teor e para o mesmo fím, na presença das testemunhas abaixo indicadas. "' '- \ u / --"o uu 'buai

Jaguariúna, 10 de fevereiro de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

:lU.l\J 'g \. .-\
ECO ntANSii
Felipe Pontim Gonçalves da Sirva
RG n' 38.955.821-7 SSP/SP
CPF/MF n' 359.41 1.658-11

b
/0

,,/

/

/

;ESE:i ahUÉ-:',
Prefeitura do Município

deJaguariüna Página 2 de4

aeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alrredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguarlúna-SP - CEP 13910-027
Pane:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9792/ 982S

Procedimento Licitatório n' 002/2021
Pregão Eletrânico n' 002/2021
Contrato n' 012/2021 - 1' Aditamento

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

hÊH EHHSIÜH:lUF's:u:::n :g'=

WH gHl:EãÜãillF '!:T'u::=R$
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

2. Demo-nos por NOTIFICADOS para:

::gl%==:=m==nw;:=:u'gnT.! !:u==:u::v:ü*. '.
Jaguariúna, 1 0 de fevereiro de 2023

/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

4
Página 3 de 4

guariúna

,««*: s ;âUiB$Ü5F

EÊlg.CONTRATANTE:

Nome: olaria Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

PçlaCONTRATADA:
Nome: Felipe Pontim Gonçalves da Salva
Cargo: Empresário
CPF/MF sob n' 359.41 1 .658-1 1
Telefone comercial:(19) 98737-6612
E-mail comera.ah çç;QlE!!i!$12É2Bg$çiB1lil@nmail

Assinatura: .C:l.g.À.aêZ:....Z::.l. gJ(,KC
1. n ÇQm/ ecotransportesambiental@gmail.com

TENTE
Nome: Rifa de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária de Meio Ambiente
CPF: 103.864.428-35

Assinatura

Página 4 de 4